00361 - 001006130531-3
Autor: Boa Vista Energia S/A
Réu: Maria Margarida Bezerra => Decisão: Nomeio Perito o Sr.
Edgilson Dantas Santos, fixando-lhe o prazo de 20 dias para
apresentação do laudo. Fixo provisoriamente os honorários do Sr.
Perito em R 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). A parte ré deve
depositar os honorários em Juízo no prazo de 10 dias, sob pena de
presumir-se a desistência da prova pericial. Feito o depósito, int. o
Sr. Perito para assumir o encargo. As partes devem formular
quesitos e indicar assistentes técnicos no prazo de cinco dias.

[...]

Antônio Pinheiro da Silva e outros
Executado: Associação dos Cabos e Soldados da Policia Militar de
Rr => Intimação da parte EXECUTADA - Associação dos Cabos e
Soldados da Policia Militar de Roraima -, na pessoa do seu
advogado, para efetuar o pagamento de R 13.649,91 (treze mil
seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e um centavos),
cobrados pela parte exeqüente, no prazo de 15 (quinze) dias, sob
pena de multa no percentual de 10% sobre o valor cobrado. Adv -
João Benito Maica Domingues.

00381 - 001001006076-1
Exeqüente: Antônio Ferreira Gomes
Executado:

[...]

Arivaldo de Azevedo, Teresinha Lopes da Silva, Helder Gonçalves
de Almeida.

00426 - 001005105435-0
Autor: Oxigênio Centro Norte Ind e Com e Importação e Exp Ltda
Réu: Hospital Unimed => Intimação da parte EXECUTADA -
Oxigênio Centro Norte -, na pessoa do seu advogado, para efetuar o
pagamento de R 3.622,47 (três mil e seiscentos e vinte e dois reais e
quarenta e sete centavos), cobrados pela parte exeqüente, no prazo
de 15 (quinze) dias, sob pena de multa no percentual de 10% sobre
o valor cobrado. Adv - Maria Eliane Marques de Oliveira, Aline
Dionisio Castelo Branco, Rommel Luiz Paracat Lucena, Gutemberg

[...]

assim, diante do aspecto fático e dos fundamentos jurídicos
anteriormente expostos, julgo procedente o pedido contido na
inaugural, extinguindo, por conseqüência, o processo com
julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo 269, do Código
de Processo Civil, para condenar a parte ré ao pagamento  de
R1.795,93(um mil, setecentos e noventa e cinco reias e noventa e
três centavos), corrigidos monetariamente e acrescidos de juros de
1%(um por cento) ao mês, incidindo estes da data da citação.
Condeno, ainda a parte ré ao pagamento das custas processuais e
honorários advocatícios à ordem de 10%(dez por cento)sobre o